5
[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru
__________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.03.2024  № 22                                                                        г. Камень-на-Оби
О проведении повторной финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района»

В связи с  повторным поступлением проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района». На основании пункта 2.1. раздела 2 плана работы Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края на 2024 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 11.12.2023 № 20.
         1. Провести финансово-экономическую экспертизу проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района».
          2. Установить срок проведения мероприятия: с 19 марта 2024 года по 19 марта 2024 года.
          3. В случае внесения изменений в проект постановления по замечаниям Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края, срок проведения мероприятий составляет 5 (пять) рабочих дней с момента повторного получения проекта постановления.
          4. Назначить ответственного за проведение мероприятия председателя Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края Ковылину Наталью Николаевну.
          5. Разместить результаты проведения данного мероприятия на официальном сайте Администрации Каменского района в разделе «Контрольно-счетная палата».
          6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Каменского района                                                                         Н.Н. Ковылина

[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru
________________________________________________________________________

19.03.2024  №  37/И/2024  			     Председателю Каменского
							районного Собрания депутатов
							А. С. Марину

Начальнику Управления     образования Администрации Каменского района  Алтайского края
                                                                     О.А. Ивановой

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

по результатам повторной финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района»

            Контрольно-счетной палатой Каменского района Алтайского края  на основания  статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Каменского района Алтайского края, утвержденного решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 29.03.2022 №12; стандарта  внешнего муниципального финансового контроля СВМФК 08 «Порядок проведения экспертизы проектов муниципальных программ муниципального образования Каменский район Алтайского края», утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 03.10.2023 № 5; распоряжения Контрольно-счетной палаты Каменского района от 19.03.2024 № 22 О проведении повторной финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района» проведена финансово-экономическая экспертиза проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района» (далее – «проект постановления»), по результатам которой, установлено следующее.
Проектом постановления вносятся изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района»
1. Анализ целей и задач муниципальной программы

           Цель и задачи муниципальной программы представленным проектом постановления не изменяются.

2. Анализ финансирования муниципальной программы

Проектом постановления общий объем финансирования  Муниципальной программы  увеличивается на 149773,10 тыс. рублей.

Согласно пояснительной записки корректировка объёмов финансирования приходится на 2022-2024 годы. В постановлении №1748 от 21.12.2023 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 №2059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района» допущена техническая ошибка в плане  на 2024 год в Мероприятии 1.1. «Формирование проектно - сметной документации, реализации капитального ремонта, текущих ремонтных работ и благоустройство прилегающих к образовательным учреждениям территорий»- указана сумма -4610,0 тыс. рублей (Средства районного бюджета). Правильно следует читать -2000,00 тыс. рублей (средства районного бюджета). Мероприятие 1.1. «Формирование проектно-сметной документации, реализация капитального ремонта, текущих ремонтных работ и благоустройство прилегающих  к образовательным учреждениям территорий» проектом постановления предложено увеличение объема финансирования з счет средств федерального9169,2тыс. рублей бюджета в сумме 131266,3 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета и за счет средств районного бюджета в сумме 3947,6 тыс. рублей.
3.Анализ устранения замечаний

Согласно пояснительной записки замечания предыдущей экспертизы муниципальной программы устранены.

4. Выводы

1.Проект постановления подготовлен  в целях корректировки объёмов финансового обеспечения Муниципальной программы на 2023-2024 годы за счет средств федерального, краевого и районного бюджета Каменского района Алтайского края.
2. Объём финансового обеспечения Муниципальной программы на 2024 год из средств районного бюджета , представленный  в проекте постановления, соответствует  бюджетным назначениям, принятым Решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 19 декабря 2023 года № 74 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

5. Предложения

Представленный проект постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района» Контрольно – счётная палата Каменского района предлагает утвердить с учетом замечаний и предложений.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Контрольно-счетной палаты Каменского района

    Н.Н. Ковылина

image1.png